
	

. 

	

. 

WWWDPOVI COUBe 

TERÇA-FEIRA 
FOR1AL EA . CEARÁ -3 DE NOVEMBRO DE 2020 

JOAO NARCLÊCIO FERHANDES DE OUVEIRA 	 j 	O(LOt nOnoii.eiOOn 	...... -.-"-e---•---- .- v. - .--.- -. 	 - 

	

Chefe do epaitame010 de AdmlnhitraçIO e Planejamento 	 j 
Ii caitnidana a(3u.r,n i60(J.Alk,s.C.nto, no t 	TiCun AoCunteidoE

- rnnhodmento dos bitoreesedol o R..ufladada F.ee deJmqubd taa4ePmço 

	

afrei4i P AI 	ilaçOno 	Muriciplus: L 'Jhnwodploeno.o,rbrflc8icoss. 	do Tomada CIO Praçon N 09.00512020-TP que tem porolqulo rojonyia a arnplllo do Lk*Mda 

Ideiano Do njpJ - pEpfltJIA MUNICWAI. DE GEANJA - jcmAyo DE REeclUo 	da do Mii.. lo 1 Pi 	1: 13bio. wwtiiCaii.t 2 ii.brl *.no Rita da OohiiaBrallalra de 	duSa)dedaFwubaU8ASF-Rnla1duouetasucaiilre_EanoJafaadBErn 

tmRAl. oo CONTRATO ir 	.II.1I.I3 - PREEAO EIEflWIICO  ir 2112020 -1 - 1 tarcadodei: ar ano 	ojilie l8Itic(maç 	Rfla:(85)3310-lOfl.nohodobd 	
Bcatuba 

. 	 . lioroele ClaesHlcada. NP2P Enaharla LEDA - ME. Pró~ 

IlIT**A cONTflATANfl: Beetidefe de diçaQ. II • ENPFiA O0N?RADA FIRCANa 1 	,g 	ra 	»ie i coi Aer.qt 	 Devia~ Laco SaMçoa e Ccn*utara Empresnilmantos EIRLI deicuetpaki de teu 
6.2.2 cilone b do edital: flI llvuu.tulet Soiuç0e itt' Ençordoatia LTDA. deacumpu6j o. teto 

e~ do C..,á - Prenelairi Mumapel dá hap.. - Avtao da Abertura 4. Preposto de6.22 altoeilu .0 a c do edital: Fartei Mo~ ServIços • Caistilçite. EEU EPP 

	

04 Preços - CojatoqrMala PObikia ir 2020.02.31.1 -CP. Abertar. 056. Nueare0io 6.202DM 	doeoJmplw au MOi li 7.2 albiea bdOeilhelAbr.y Co abuçitas Sarntçoe EverilqeeLooaçitea 
eietfeca$al,1 Goar.eO,*n detido eapee.ads$eiratwlede(dueiøa 	 0900 ho,ei 01*10: conlialqç3o de enaeos aepeoadaidp pera raVuçao de uma Enoola 	EJRELI-CPPdeioimpnu deR 6.2.2atlna.be6.2.3doedd:. 1) naedEe Elr6toendlrnenln, 

	

com 24 natas. na Sede do Mm:cio de Ita~ conforme paeta Bade, n ao. 	eServiço. EIRELI ME deecterçibi as liam. 6.2.2 direta 1: . o 0.2.1 da edital; V.p 
irloitneçites: Avanine Aj,Ionlo Pasto de Meio. 353- Bairro: P1. Lima. ttape4b/CE ou pelo o 
teor (65)3348.10156.00.0Db li 12:0Db ou pebeRew .Eai.ciogovbtfllcitacoen. Joel Mao 
Dearel talxalmAes,edo Nele- Pr.eldwtledaCPt 

Estado di Ceiá - PrefeRira Uuuntelpil de Elo OOIIIUIedO Aerareite .Aafeod, Udkçla.A 
Couliaslo Perniamaita de 1Jo?ar;&i da Pi Munl4.el de Sio Gonçei, do Aniarinte. 
aia.a Ele ,MAlc2ntara, ri' 120.Centio, torne  pdolleo que se encolha eoeÇte doe 
bl&eieiduo o EditaldaTamade da PraçceN'2lX62.10.21.001-1poT4erdoe. Pieçoearp cdijsto 

aiivglaØo de arnpma equacirlilcada panu executar serviço. em nonlabetiade ndelce de 

ripio 
nomeia

te SloGatçelo 
do O r.eiietnkt Municipal de lEtinuilo, lbNlslIOrie e Rodonláde - DE&IIJTRA14 do 

doAmarwla-CL que raaliaar.a4rio diaO3de6.zambmde 20206. 
1060 Ia Referido £OIIetI podeI ser adiplido ap  erelereçi. ~ a pwt de dela deita 

iaaçl0. no h^ de .npedlenls ao pu*mno. das 00.008' IO0 liame. tio Goreçiala da 
Mitra £a 26d.eudabuoda 203$. 	me tear.. deøUye$,ó.Pmaidsnleda CPI.. 

Pi'epaetaa de Preço. Tomada da Preço. 16' 1?.00611S20-TR 0  Prsaldenle da Cerniaslo 
pcmsvisnle de Llcltiç& de Pralaiusa Municipal de Panetluire - CE tom. pdalco paIs 

lenta dos kiteresoados o Raeu.lt.do  da Eu. dsJriunenlo de. Prupoaleede Preços 
da Tornida de Pr.çoe ir 17.00W2020-TPque tem parobeb 0.ralom,e de Laeiiderfa PÚW.ca 
doBalnoAle Elo loIo, Pacetuba - CE Pmpasta CIaetaSo.de. CarvOlhO Couiatruçlo Serviço. 
° Locaçio EIRELI. Pmpostaa Dosdanaullcadua: SalSo Consfn.çCIes Servlçoa daecumçruu o 

proçqpeØ das 	.Çyeij9 pr çftqcrØçoe o Laciuçlo EE1J. fica 
dedsraoawsndedoloda Tornada 6.PrÇCS rr 15 rswcto2o.tl Fica aheuteoprswioaasal cio 
Azt 0$. 4cbu:l.-Idne.. . 	 :bialrm atlO*tlttlaçøee 5.120 cOlidas Junto CI 
Q'pqeE 2d9jltfllo 	 loqÇedire, t45 -CenSo, lera Lopes 

	

1 o.Ptaónte 	 62$.' 

i .Caiad-Pedu 
Mimiaipla tremi pdoIiao que ri dia 15dB NOvI,TCrO da 2020 ia 10W heras. anEiS ebdndp 

ei nodalalada Preo EtetiSuino ir 2610 0112020, c.afo arijei, 4: equl,içdo 6.01 (uro) 
Indo raso adaptado para embolSada destoado pom .leixlm as neceafdades do 

•.....J C_.._.t.,f.d. *....H h..,P.. C..&M. . C.'.fl_ 	 sà.i.-i,.M ,4.a.....u,.._ t'C. 

HoNlER r1 

Tomada de Preços n° 00112020 
Objeto: Canlxalaçtio da daI de ea9.nhartO pare con9hu4o de um Espaço de 
VivEnda no tECE - Campub de Meranguape uonfotme dondlçfbei estabelecidas 
iodltidõ séuo EdeS. W0: MENOR PREÇO,  MEDIANTE REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. EDITAL:dlapcnfvel 24h no Portal de 
Compres ~govbrfo~ a pede da 0311112020. ENDEREÇO-.  CE 06$, 
Km 17, S/N - Sobro Nõvo Parque Irvoema - CEP 81.94750 -Maranguaps 
- DE. ENVIO DAS PROPOSTAS: epoJr de 0311112020 até de 9:02 horas da 
mentiS de dato de abertura do certame. ABERDtJRA: 41V1112020 Ex 10:00h 
Horário de'Bmada. 

HAUUSON RENER DE SOUZA UMA 
Chefe do Dep*rt*tflefltO de Adinlnliltraçlo e Planejamento 

tafl*Q 	 lNlÇs'JirweiPj.up*br/ Alv*sdlur,deOPrelreAirle4da-Pie.eadre. 

de Cairá - Prefeitos Ucolotpat de Pendida. - Reariltide de Jelgamerta. da  

2.3 doedeil sEnaojy Servicus E!RELI. dascoropeta olletn 6.2.1 e 6.2.2 ~,,V do  

.4iipfOetiDViieflIo. e tosslniçõeo ENfkLt doawmpnuei doo ti: 1 .dln.ae do; PrtC.i• 
Comárelo Consituçoen a Sarviçai ITDA deacumpriu O b*rn 6.2.3 do edital: Prime 
:Eml,rewidimentue lnctaparadota e Serviçate LTOA-luIE deicu'pu na uma 022 ise b.  a 
11.2.1 .dlnret do edital. Sadio Corauuçdaa Serviços e LDcaçfiae LTDA-ME deaasaoprka os 
liam. 6.2.2 nei,W e 6.2.1 .lifl.. u. do edial. A proponente deael(le PPI,P Engenlierte 
'LEOA- klE, Acadedaradasuncalom delomadi de Praçoe ir 09.006120201P Fim aburioo 
prazo recumal do AlI. 109, hidRa 1. aios V 0. Lal n 8666193. Meteres' .lerneçeee 1.10 
00116.. junto * C' ~.. de 0eti0tsto, is 12000rrdn. alt, 4 Rue Coronel ,lneei Cetios, 
Cento Iam LopsedeAqubio-Paldenta. Pecatt*eiCE,3ldeoutuhqodetitti. 

Estado do Caem - Prelettum Muidciat di Panrua. A P'v'goeta da Plefaltee Pdoctdp& de 
Pac*as-CE. torne prIl$lrn .iiuuteraaudus. cai roda 'Eu tkuvei*ro de 2020.6. OEWhs. 
realizará Rdt.çáo, na nueleidade Praçia E'*EuuIcii P 2020.00.2I.01-PE, ctltsdo de 
julgamento Manar Preço par Bern, Mucun Alterado 01.911. aiim tina deaqulsiplode u'uia(OIj 
roçadelra leleisi atinjaM hidráua.t pera atende, ge neceesfdpdea da Siolw de 
AgtItii*j. Recurso. Hk$coe e Pesca do Municfplode Pecejue-CE. osudonns ..peJ 
do Siutal a enexos. ilepantuel na Sede de CuairdIela, locahzedp na Ria Guomrry. d100. 
Cento, na alt. do Triunet de Crrulaa do Estado do Ceevdi-TCF, atavêedo Prw.I de LlcBeçbea 
605 MuidcIpIOa hllni.nicIoa.tca.oagonbflBoleooee. no alta do Muruiri-. dePaco)iir 
Iultpe:Ilwww.pacajux.ce.iov brl e no alie de Sotue Braattel,$ de Mercadorlua: 
www.bbnnel.omil.br. Maiores Inloçmeçõeç pelo 1048: (085) 3348-1077. no 1IOrCI4O da 
atanimen0oaopide06:ø0hui 12Wh.APisoatra. 

do Ceará - PrefelSira iRinlolpal Ia Pedra Brinol - Adie. de Lko- Preglo 
Pretendei irO2e2ClPR ACondoelodeLç0o  da~ deM.a*Iplo ,tapedioinaiqç- 

luina (a&dctb, pai oldeueMeteid (ltdadeqj11,b'dd 096. nole$6W ls 
00.30 horoo, no Setor de LIlaçia da PESlaluim. loceitsadal Rua Fu~ $0.., da,CarLo. 
PerSa BraicelCE. estaS ieIoefrdo idIaçio ne nlodelhdede PreIlo Pt.iefldel. lombada lobo t' 

UEOIPR como seguida abjeta: Ragialoda Preços peru fiAs,, aq11çlode Pneu.. C&narI 
ao Ar do vauledai tIpos. dosleidOsá Irritada adoCIca e anArolAndes peidain*rufeea Beorehate d 
Seda. do hOur.udpia cru Porto Branca. ,uaibllçative: Faz.. iaoeaeàte eia virtoJe do delgada 
1016211 dos piQuE. rhruara areplotetar pareci velados e miqumasem geral do~jft AAJ i 
da Raijneo  de Pretoa tem v~ 6.6 me.., e eaatna-ae no edo, de RI 47.920.00.0 Alta 



• 	.r 

OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°243 1 FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE 2020 	 íc 
valores mobiliários de emissão da Sociedade. Artigo 26°. Nos casos de abertura de capital da Sociedade, esta se obriga a aderir a segmento especial de bo1sa'h.. 	7' 
valores ou entidade mantenedora de mercado de balcão organizado que assegure, no mínimo, os seguintes níveis diferenciados de práticas de governança 
corporativa previstos neste estatuto social. Artigo 27°. Em tudo o que for omisso o presente Estatuto Social, serão aplicadas as disposições legais pertinentes. 
Mesa: Eugênio Pacelli Mendonça Dupin- Presidente. Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretária. Acionista: SALUS FUNDO DE INVESTIMENTO 
EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATEGIA - Rep. por sua administradora BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA - Daniela Assarito Bonifacio Borovicz 
- Diretora sem designação específica - CPF: 320.334.648-65. Advogada responsável: Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - OAB/CE 7945. Junta 
Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o n°23300044363 em: 16/0412020. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária Geral. 

*5* 5*5 *** 
Central Fotovoltalca Sol do Futuro II S.A. CNPJ/ME 24.525.688/0001-91 - Comunicado Redução Capital Social - A Central Fotovoltalca Sol do Futuro 
II S.A., CNPJ/ME 24.525.688/0001-91, NIRE 23.300.040.562, nos termos e para os efeitos das disposições legais, informam os sócios a redução do capital 
social da empresa de Rã 85.000.000,00 (Oitenta e cinco milhões de reais) para Rã 45.768.703,61 (quarenta e cinco milhões, setecentos e sessenta e oito mil, 
setecentos e três reais e sessenta e um centavos) por ser considerado elevado para a prática do seu objeto social, na forma como estabelecido nos artigos 173 
e 174 da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, é efetuada a publicação do presente extrato, para que produza seus efeitos jurídicos e legais. 

*** *** 5*5 
Central Fotovoltaica Sol do Futuro III S.A. CNPJ/ME 24.554.723/0001-09 - Comunicado Redução Capital Social - A Central Fotovoltaica Sol do 
Futuro III S.A., CNPJ/ME 24.554.723/0001-09, NElE 23.300.040.546, nos termos e para os efeitos das disposições legais, informam os sócios a redução do 
capital social da empresa de R$ 85.000.000,00 (oitenta e cinco milhões de reais) para Rã 45.334.022,45 (quarenta e cinco milhões, trezentos e trinta e quatro 
mil, vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos) por ser considerado elevado para a prática do seu objeto social, na forma como estabelecido nos artigos 
173 e 174 da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, é efetuada a publicação do presente extrato, para que produza seus efeitos jurídicos e legais. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada de 
Preços N° SI-TP034/20, cujo objeto é a construção da 1° etapa do esgotamento sanitário do Bairro Aldeola, na sede, no Município de Nova Russas. Empresa 
Habilitada: 01. Premiere Locações e Serviços - EIRELI, por atender todas as exigências do edital. Empresa Inabilitada: 02. T. C. S. da Silva Construções 
LIRELI, deixando de atender ao item 4.2.4.3 alínea "e" do edital. Fies aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei no 8.666193. 
Nova Russas/CE, 30.10.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP03 1/20, cujo objeto é a construção de passagem molhada sobre um Riacho na Pitombeira na estrada que 
liga a Sede do Município de Nova Russas a localidade de Pitombeira, é declarada vencedora a empresa M & C Construções LTDA, com valor global de Rã 
90.327,82 (noventa mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" 
da Lei Federal n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 29.10.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*1* *** *5* 

FSC 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. **. *0 Pregoeiro deste Município toma público que no dia 16 de Novembro de 
_,.., 	2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2810.01/2020, cujo objeto é: aquisição de 01 (um) veículo novo adaptado 
MISTO 	para ambulância destinado para atender as necessidades do Hospital Municipal Senador Carlos Jeressati, junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0*5883654 1133, ou no 
FsC'CiO31 	endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - CE, 03 de Novembro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Agular - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Rescisão Contratual n° 03.01.0112019-02. A Prefeitura Municipal de Barreira, 
através da Secretaria de Educação e Cultura, comunica a Rescisão do Contrato da empresa Yellow River Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
17.876.218/0001-07, proveniente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°03.01.01/2019-01. Objeto: contratação de empresa para a prestação de 
serviço de transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino de Barreira CE. Motivo: Considerando o que dispõe o artigo 78, XII, da Lei o° 8.666/93 
ele o art. 79, II. Data da Rescisão: 29110/2020. Gizelda Julião da Silva - Secretária de Educação e Cultura. Barreira-CE, em 30 de Outubro de 2020. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Rescisão Contratual n°. 03.01.0112019-01. A Prefeitura Municipal de Barreira, 
através da Secretaria de Educação e Cultura, comunica a Rescisão do Contrato da empresa Linha do Equador Construções EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
32.490.833/0001-74, proveniente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°03.01.01/2019-01. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviço de transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino de Barreira CE. Motivo: Considerando o que dispõe o artigo 78, XII, da Lei n° 8.666/93 
cico art. 79, II. Data da Rescisão: 21107/2020. Gizelda Julião da Silva - Secretária de Educação e Cultura. Barreira-CE, em 30 de Outubro de 2020. 

*5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Rescisão Contratual n°. 2005.0112020/COVID-19. A Prefeitura Municipal de Barreira, 
através da Secretaria de Saúde, comunica a Rescisão do Contrato da empresa Naboth Elias de Castro Filho LTDA, inscrita no CNPJ N° 34.411.384/0001-57, 
proveniente da Dispensa de Licitação n o  1905.0112020/COVID-19. Objeto: aquisição detestes rápidos para detecção do COVID-19 junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Barreira/CE. Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78, XII, da Lei n° 8.666/93 e/co art. 79, H. Data da Rescisão: 27/1012020. 
Dulce Viana Machado - Secretária de Saúde. Barreira-CE, em 30 de Outubro de 2020. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico N° 2020.10.16.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Porteiras/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2020.10.16.1, tendo o seguinte resultado: Jose Euce Turbano de Santana 
vencedor junto ao lote 1. O vencedor fora declarado habilitado por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL 
ou fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 30 de outubro de 2020. Franceilda Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - OFÍCIO N° 04112020 - Venho por meio deste solicitar a publicação do 
Edital Lei Aldir Blanc Inciso II e III no Diário Oficial do Estado, visando a realização de ações emergenciais ao setor cultural. O edital estará disponível no 
Site da Prefeitura Municipal de Redenção: www.redencao.ce.gov.br  e na Secretaria da Cultura Rua Marechal Deodoro, N° 171°, Centro, Redenção-CE. 
Redenção-CE, 30 de Outubro de 2020. Atenciosamente, João Victor de Castro Souza ~  Secretário de Cultura, Turismo e Juventude. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Extrato do Edital de Anulação do Edital de Convocação 
n° 17.2020. Referência: Processo Seletivo n°02.2019. Objeto: Anular o Edital de Convocação n° 17.2020 publicado no D.O.E no dia 09 de Outubro de 2020. 
Caucala/CE, 28 de Outubro de 2020. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do CISVALE. 

*5* 5*5 *** 


